
Bauskas novada 
tūrisma tendences 
un 2023.gada plāni 

Inese Turkupole-Zilpure
Tūrisma informācijas centra vadītāja 

Uzņēmējdarbības un mārketinga departaments

1Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 



2022.gada sezonas TOP 10 darbi 

1. izveidots “Bauskas novada 2023. gada apņemšanās kalendārs” un ik mēnesi 
sociālajos medijos publicētas aktivitātes;

2. sadarbībā ar Lietuvas TICiem noorganizēta Latvijas – Lietuvas pierobežas 
tūrisma apceļošanas akcija “Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!”; 

3. veikta Bauskas novada tūrisma analīze, kuras ietvaros veikta tūrisma 
pakalpojumu sniedzēju aptauja, viesu anketēšana, definēta novada tūrisma 
attīstības un mārketinga vīzija, mērķi, uzdevumi un rīcības 2023- 2027.gadam.

4. izstrādāts Bauskas novada tūrisma logo un  mājas lapu www.visit.bauska.lv; 

5. Izveidoti četri tūrisma video; https://www.youtube.com/@bauskaregion

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 2

https://www.youtube.com/@bauskaregion


2022.gada sezonas TOP 10 darbi

6. sadarbībā ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem noorganizēta tematiskā izstāde 
“Plāno kāzas Bauskā!” , “Mājas kafejnīcu dienas Bauskas novadā”, uzņemta 
Igaunijas žurnālistu vizīte;
7. sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu noorganizēta Zemgales tūrisma  
informatīvā kampaņa “Zemgale aicina!”, ar biedrību “Zemgales tūrisma asociācija” 
noorganizēts jaunumu prezentācijas seminārs un uzņemta ALTA tūroperatoru vizīte;

8. izveidots Zvirgzdes orientēšanās poligons;

9. izdota Bauskas novada tūrisma karte 6000 eks,  kartona tūrisma informācijas 
stendi (katram viesu namam, objektiem);

10. izveidots audio gids “Bauskas ebreju stāsts” latviešu, krievu, angļu valodā;

11. Statistikas apkopošana!!! 

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 3



Statistikas rādītāji 2022 (I)
2019 gada rādītāji nav sasniegti (izņemot Bauskas pili). 
Bāzes gads salīdzinošai statistikai Bauskas novadam varētu būt 2022.
*Muzeji uzskaita apmeklējumus, bet objekti  - apmeklētājus!

https://rundale.net/muzejs/dokumenti/statistika/

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 4

Objekts 2019 2020 2021 2022

Bauskas pils 182 853 121 480 100 351 233 815 

Rundāles pils 275 449 103 138 85 734 136 999

Bauskas muzejs 26 662 4 253 1 188 10 778 

*Bauskas TIC/TIP 7 616 5 000 2 917 5 162

TOP apmeklētāji objektos: 1.Lietuva, 2.Igaunija / Ukraina, 3.Vācija, 4.UK / Francija /Polija / Somija

https://rundale.net/muzejs/dokumenti/statistika/


Statistikas rādītāji 2022 (II)

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 5

Gads/rādītājs 2020* 2021 2022

Mītņu skaits 14*/ 44 15 16

Gultas vietu skaits 625* 640 725 /884*vasarā

Apkalpoto personu skaits

t.sk. no Latvijas

no ārvalstīm

15 560

11 027

4 533

20 064

16 123

3 923

28 238 (1,26 d)

16 617 (1,37 d)

11 621 (1,13 d)

2022. gadā Latvijas tūristu mītnēs apkalpoti 2,2 milj. ārvalstu* un vietējo viesu, kas ir par 66,2 % ( BN+40,7 % ) vairāk nekā 
2021. gadā, tomēr par 23,9 % mazāk nekā pirms pandēmijas 2019. gadā, liecina Centrālās statistikas pārvaldes dati. Viesi 
tūristu mītnēs pavadīja 3,9 milj. nakšu, kas ir par 63,2 % vairāk, salīdzinot ar iepriekšējo gadu.

2022 gadā pavadītās naktis  36 051
Latvija 22 913
Ārvalstu 13 135

Valsts
Apkalpotās 
personas Pavadītās naktis

KOPĀ 28 238 36 051

1. LATVIJA 16 617 22 913

2. IGAUNIJA 2 698 2 926

3. LIETUVA 2 250 2 666

4. VĀCIJA 1 476 1 648

5. SOMIJA 1 320 1 426

6. POLIJA 1 065 1 155

7. FRANCIJA 474 494

CITAS VALSTIS 2 338 2 823



Statistikas rādītāji 2022

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 6

2022. gadā tūristu mītnēs tika apkalpots 1 milj. 
Latvijas iedzīvotāju, kas ir par 19,5 % vairāk nekā 
2021. gadā, kā arī par 13,9 % vairāk nekā 2019. gadā. 
Vietējo iedzīvotāju pavadīto nakšu skaits bija 1,8 
milj., un tas palielinājās par 16,7 %, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. Vietējo viesu vidējais uzturēšanās 
ilgums tūristu mītnēs bija 1,7 naktis (BN 1,26).

Vispopulārākās Latvijas iedzīvotāju apmešanās vietas 
bija Rīgā, kur apmetās 23,8 % viesu, Jūrmalā –
11,5 %, Liepājā – 6,3 %, Cēsu novadā – 5,3 %, 
Siguldas novadā – 4,7 %, Kuldīgas novadā – 3,4 % un 
Talsu novadā – 3,2 %.



Statistikas rādītāji 2022 (III)

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 7

Bauska TasTe

Halovīnu šaumu parks

----

Ciere

Vimbu svētki

Mūsas trases pasākumi kopā

Dārza svētki Rundāles pilī

Bauskas novada svētki

-----

Senās mūzikas festivāls Rundāles pilī

Korfa Dārza izgaismošana

----

Laika Rata pietura “Evertos”/ Koncerti Rātslaukumā

Pavasara stādu tirgus Rundāles pilī

Ausekļu dzirnavu Sejās/ Pļaujas svētki



Statistikas rādītāji 2022 (IV)

Vecā Web lapa www.visit.bauska.lv

Lietotāji 58 050(2021) -24%  77262 (2020) 

Jaunā web lapa - uz doto brīdi 1,6 tūkstoši lietotāju

Latvija, Lietuva, Vācija, Igaunija, UK, Somija

Redzēt & darīt, Apskates vietas, Pasākumi, Ēdināšana, Naktsmītnes

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 8

Audio gids 2021 2022

Iepazīsti Bausku 2100
LV 56%; ENG 21%; RUS 19,8%; LT/EST 2,5% 

1311
LV 44%; ENG 22%; RUS 23%; LT 5% , cits 7%

Ebreji Bauskā - 379 (no 22.maija)
LV 56%; ENG 21%; RUS 19,8%; LT/EST 2,5% 

Iepazīsti Iecavu 801
LV 70%; RUS 16%; ENG 14%

326
LV63%; ENG 13%; RUS 17%; cits 8% 

http://www.visit.bauska.lv/


Sociālo tīklu analīze (V)

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 

Populārākie ieraksti: 
1) Novembra apkopojums par mājražotāju produkciju – Patriotu mēnesis – 19 k sasniegti
2) Ieraksts par kāzu pasākumu – 17 k sasniegti
3) Janvāra aktivitāte – aicinām apmeklēt muzejus bez steigas apkopojums – 14.2 k sasniegti
4) Februāra aktivitāte – apkopojums ar vietām kurās ir kubli - 13.2 k sasniegti
5) Apkopojums: Novada kafejnīcas kurās ir terases - 12.1 k sasniegti

@VisitBauska
Facebook

2021    2,9K (+373);

2022    3.2K . Seko 3812 (+539) 
IG 

2021   1020 (+205)
2022   1135 (+130)



Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 10



Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 11



2023.gada TIC aktivitātes
➢Pilnveidot www.visit.bauska.lv +ENG/ LT/ EST valodas; 

Aicinājums LT/EST valodu lietošanu, īpašie piedāvājumi – Pasākumi& 
piedāvajumi

➢Tūrisma produkta “Visit Bauska fotomirklis” aktivitātes + foto bankas veidošana; 
Aicinājums veidot objekta foto banku!

➢ izdot Bauskas novada tūrisma karti un tematiskās brošūras: Aktīvā atpūta, 
Labjūte un gastronomija, Interaktīvās programmas un amatnieki. LV/ENG LT/EST

➢Bauskas novada iedvesmas žurnāla izveide un izplatīšana novada kafejnīcās, 
naktsmītnēs (marts, jūnijs, septembris)

➢ interaktīvās spēles-testa «Ko darīt Bauskas novadā?» ieviešana;
➢noorganizēt Latvijas – Lietuvas pierobežas tūrisma apceļošanas akciju “Iepazīsti 

kaimiņus Zemgalē!” – 6 sezona; 
➢Rundāles un Vecumnieku  apkārtnes audio gida izveide; LV/ENG

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 12

http://www.visit.bauska.lv/


2023.gada TIC aktivitātes
➢Dalība tūrisma izstādē “Balttour” (statistika), Latvijas tūrisma alejā Ogrē, Lietuvā 

Šauļos;

➢Bauskas novada pozicionējuma reklāma Lietuvā, Igaunijā, Eiropā (Delfi.ee , 
Airbaltic utml.); 

➢Statistikas apkopošana!!!  Aicinājums mērķtiecīgi apkopot datus! (kopā, valstis)

➢Sadarbībā ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem noorganizēta tematiskus 
pasākumus “Plāno kāzas Bauskā!” , “Mājas kafejnīcu dienas Bauskas novadā” 
(LT/EST), uzņemt žurnālistu, tūroperatoru vizītes;

➢Sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu noorganizēta Zemgales tūrisma  
informatīvā kampaņu “Zemgale aicina!”, ar biedrību “Zemgales tūrisma 
asociācija” prezentēt Zemgales un Bauskas novada jaunumus B2B seminārā 
Balttour, LIAA darba semināros Lietuvā, Igaunijā, Latvijas gidiem, žurnālistiem;

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 13



Paldies par uzmanību uz sadarbību! 

Bauskas novada TIC  17.02.2023.        www.visit.bauska.lv 14

Aicinām mūs atzīmēt savos 
Facebook un Instagram postos un storijos

@visitbauska  
#visitbauska  #bauskasnovads

www.visit.bauska.lv 


	Slide 1: Bauskas novada tūrisma tendences  un 2023.gada plāni 
	Slide 2: 2022.gada sezonas TOP 10 darbi 
	Slide 3: 2022.gada sezonas TOP 10 darbi  
	Slide 4: Statistikas rādītāji 2022 (I) 
	Slide 5: Statistikas rādītāji 2022 (II) 
	Slide 6: Statistikas rādītāji 2022 
	Slide 7: Statistikas rādītāji 2022 (III) 
	Slide 8: Statistikas rādītāji 2022 (IV) 
	Slide 9: Sociālo tīklu analīze (V)
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: 2023.gada TIC aktivitātes  
	Slide 13: 2023.gada TIC aktivitātes  
	Slide 14: Paldies par uzmanību uz sadarbību! 

